
 

 

 
 
 

 

Informatīvais materiāls 

Par dabas resursu nodokļa 

objektu kodiem 
15.02.2024. 
 

 
 

Ministru kabineta 2007. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 404 “Kārtība, kādā 
aprēķina un maksā dabas resursu nodokli, izsniedz dabas resursu 
lietošanas atļauju un auditē apsaimniekošanas sistēmas” 1. pielikumā 

noteikta pārskata par aprēķināto dabas resursu nodokli (turpmāk – 
DRN) veidlapa. 

 
Paskaidrojumi veidlapas aizpildīšanai paredz, ka pārskatā vienlaikus ar DRN objektu 
jānorāda arī nodokļa objekta kods. 

 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2007. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 404 “Kārtība, kādā 

aprēķina un maksā dabas resursu nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un 
auditē apsaimniekošanas sistēmas” 5.1 un 103. punktu Valsts ieņēmumu dienests ir 

izstrādājis DRN objektu kodu sarakstu. 
 
DRN kods izveidots katram DRN objektam. Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās 

deklarēšanas sistēmas DRN pārskata veidlapā nodokļa objekta kods jau automātiski 
sasaistīts ar attiecīgo nodokļa objektu. Tātad DRN objekta koda norādīšana DRN 

pārskatā neradīs administratīvo slogu tā iesniedzējam. Nodokļa objektu kodi tika 
izveidoti tāpēc, ka atsevišķu DRN objektu nosaukumi Valsts ieņēmumu dienesta 
elektroniskas deklarēšanās sistēmā (EDS) ir gari un nepārskatāmi, tādējādi kodi 

palīdzēs nodokļu maksātājiem ātrāk un efektīvāk atrast un izvēlēties konkrēto, sev 
nepieciešamo DRN kodu 1. pielikumā. 

 
DRN objektu kodu sarakstu lūdzam skatīt šeit. 
 

 
 

Valsts ieņēmumu dienests 

Materiāls sagatavots: 15.02.2024. 

Materiāls pēdējo reizi aktualizēts: 15.02.2024. 

Atsauksmes par materiāla kvalitāti vai priekšlikumus tā uzlabojumiem priecāsimies saņemt 

Elektroniskās deklarēšanas sistēmas sadaļā “Sarakste ar VID” 

https://www.vid.gov.lv/lv/dabas-resursu-nodokla-objektu-kodi
https://eds.vid.gov.lv/

